Отдел образования Камешкирского района
Пензенской области

Приказ

__04.02.2016г___                                                                                   _№ __23__

О предоставлении мер социальной поддержки обучающимся
общеобразовательных учреждений

Камешкирского района Пензенской области

        В целях оказания мер социальной поддержки отдельным категориям обучающихся
общеобразовательных учреждений Камешкирского района Пензенской области, на
основании решения Собрания представителей Камешкирского района Пензенской
области от 02.02.2016г за № 700-76/3 «О предоставлении мер социальной поддержки
обучающимся образовательных учреждений Камешкирского района Пензенской
области», постановления администрации Камешкирского района Пензенской области от
04.02.2016г за № 19 «Об утверждении Положения о порядке предоставления
компенсации на льготное питание отдельным категориям обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Камешкирского района Пензенской области», в
соответствии  с Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012года №273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

                                           ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Предоставить меру социальной поддержки следующим категориям  обучающихся
общеобразовательных учреждений Камешкирского района Пензенской области:
- детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей;
- детям-инвалидам, инвалидам I и II групп, инвалидам  детства;
- детям, один из родителей (законных представителей) которых является инвалидом
I,II группы,  за горячее питание в сумме – 20 рублей за один день.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить предоставление мер
социальной поддержки обучающимся общеобразовательных учреждений
Камешкирского района Пензенской области согласно Положению о порядке
предоставления компенсации на льготное питание отдельным категориям
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Камешкирского
района Пензенской области.
3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте отдела образования
Камешкирского района.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МКУ
«ЦПОО  Камешкирского района» Бояркину Е.Н. (по согласованию).

Начальник отдела образования
Камешкирского района                                                                                Н.Н.Никишин